atque custodire, donec illi ad perfectam, sicut dictum est, aetatem perveniant. In illis enim casibus legem, quae usum parentibus praebet, volumus custodiri, quibus non inest specialiter huiusmodi conditio.

## Cap. II

Ad hoc autem et illud sancire perspeximus, ut, si quis filium aut filiam habens de libera muliere, cum qua nuptiae consistere possunt, dicat in instrumento sive publica sive propria manu conscripto, et habente subscriptionem trium testium fide dignorum, sive in testamento, sive in gestis monumentorum hunc aut hanc filium suum esse aut filiam, et non adiecerit naturalem, huiusmodi filios esse legitimos, et nullam aliam probationem ab iis quaeri, sed omni frui eos iure, quod legitimis filiis nostrae conferunt leges, utpote ipso patre, sicut dictum est, filios proprios eos vocante. Ex hoc enim et cum eorum matre monstratur legitimum habuisse matrimonium, ut neque ab ea pro nuptiarum fide alia probatio requiratur. Si autem pater ex ipsa muliere multos filios habens uni ex eis testimonium qualibet ex praedictis praebuerit modis, sufficere ex eadem muliere natis ad legitimorum iura patris testimonium uni datum.

## Cap. III

Hoc quoque praesenti constitutioni perspeximus adiiciendum, ut, si quis ex non scripto per affectum nuptialem uxorem acceperit, et ex ea filios procreaverit, soluto autem matrimonio contingat

the said curator shall manage and take care of the estate left to the minors until they become of age, as has been stated. We desire that the law which permits parents to enjoy the usufruct of their children's property shall be observed in all cases, except where the express condition that they shall not do so has been prescribed.

## CHAPTER II

### CONCERNING ONE WHO WAS REFERRED TO AS A CHILD IN SOME INSTRUMENT

We have considered it proper to order that when anyone has a son or a daughter by a free woman, with whom legal marriage can be contracted, and states either in a public or private instrument, bearing the signatures of three reliable witnesses, or in a will, or in the public records, that So-and-So is his son or his daughter, without adding the word "natural," such children shall be legitimate; no other proof of legitimacy shall be required of them; and they shall enjoy all the rights which Our laws bestow upon lawful issue; since the father (as has already been stated) has called them his own children, and has shown by this that he and their mother are legally married, and proof of this shall not be required of her. But where a father, having several children by the same woman, gives one of them some mark of legitimacy, in conformity with what has previously been stated, this acknowledgment will enable the others by a common mother to acquire the right of legitimate birth.